INHALTSVERZEICHNIS

Vorwort

Geleitwort

Geschichtlicher Riickblick

Impressionen vom geschlossenen Grenziibergang Holl-Haselbach

uber die Jahrzehnte

1989 — zwischen Hoffen und Bangen

Biirgerinitiative Holl fand Echo auf breiter Basis

1. Symbolische Grenzéftnung am Freitag, 26. Januar 1990

Impressionen in SW iber die Ereignisse der Symbolischen Grenzéftnung
in Holl-Liskova am 26. Januar 1990

Die erste Klentscher Messe am 31. Mirz 1990

2. Offnung des Grenziibergangs fiir Fufginger und Radfahrer
am 01. August 1990

Ein ,Grenzfest” der Superlative am 01. August 1990

3. Amtliche Grenzoffnung am 01. November 1990

Das Tor zu Europa

Statistik

Die Zeit des Provisoriums hat ein Ende

Am 30. April 2004 war das Zollamt Waldmiinchen Geschichte ...

Zusammenfassung

Zavér

Quellennachweise

Bildnachweise

Beniitzte Archive

Dank

13

29
39
51

53

76
87

104
112
191
193
208
209
213
217
220
222
222
223
223



