

# INHALTSVERZEICHNIS

Vorwort .....	7
Geleitwort .....	9
Geschichtlicher Rückblick .....	13
Impressionen vom geschlossenen Grenzübergang Höll-Haselbach über die Jahrzehnte .....	29
1989 – zwischen Hoffen und Bangen .....	39
Bürgerinitiative Höll fand Echo auf breiter Basis .....	51
1. Symbolische Grenzöffnung am Freitag, 26. Januar 1990 .....	53
Impressionen in SW über die Ereignisse der Symbolischen Grenzöffnung in Höll-Lísková am 26. Januar 1990 .....	76
Die erste Klentscher Messe am 31. März 1990 .....	87
2. Öffnung des Grenzübergangs für Fußgänger und Radfahrer am 01. August 1990 .....	104
Ein „Grenzfest“ der Superlative am 01. August 1990 .....	112
3. Amtliche Grenzöffnung am 01. November 1990 .....	191
Das Tor zu Europa .....	193
Statistik .....	208
Die Zeit des Provisoriums hat ein Ende .....	209
Am 30. April 2004 war das Zollamt Waldmünchen Geschichte .....	213
Zusammenfassung .....	217
Závěr .....	220
Quellen- und Bildnachweise .....	222
Benützte Archive .....	223
Dank .....	223